ТАМБОВСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 мая 2023 г.                                                                                            № 631

г. Тамбов

Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана (Программы)

приватизации муниципального имущества Тамбовского района

Тамбовской области за 2022 год

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской

области об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального

имущества Тамбовского района Тамбовской области за 2022 год, в

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением

«О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в

Тамбовском районе Тамбовской области», утверждённым решением

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от

29.09.2022 № 521, Уставом Тамбовского района Тамбовской области и

учитывая решение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и

муниципальной собственности Тамбовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области по данному вопросу,

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области

р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении Прогнозного плана (Программы)

приватизации муниципального имущества Тамбовского района Тамбовской

области за 2022 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания

«Региональное информационное агентство «ТОП68» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru.

Председатель Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области                                                                           А.Ю. Широков

http://www.top68.ru/

УТВЕРЖДЕН

решением Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области

от 25 мая 2023 г.  № 631

Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества Тамбовского

района Тамбовской области за 2022 год

№

п/

п

Наименование объекта и местонахождение Способ

привати-

зации

Начальная

цена/ Цена

отсечения,

руб.

Цена

продажи,

руб.

1 2 3 4 5

Недвижимое имущество

1 Нежилое здание. Площадь: общая 287,0 кв.м.

Этажность:1.  Кадастровый номер:

68:20:0301001:721.

Земельный участок. Категория земель: земли

населенных пунктов. Площадь: 2946 кв.м.

 Адрес: Тамбовская область, Тамбовский

район, с.Беломестная Двойня, ул.Центральная,

д.50а

Аукцион 377979 -

2 Здание, назначение: нежилое здание. Площадь:

общая 89 кв.м. Этажность:1. Кадастровый

номер: 68:20:0405006:19

Земельный участок. Категория земель: земли

населенных пунктов — под объектами

культуры. Площадь: 725 кв.м. Кадастровый

номер: 68:20:0405006:25.

Адрес: Тамбовская область, Тамбовский район,

с.Козьмодемьяновка, ул. Кооперативная, д. 12б

Аукцион 140620 -

3 Здание. Назначение: нежилое. Площадь: общая

152,4 кв.м. Этажность:1, в том числе подземных:0.

Кадастровый номер: 68:20:1501009. С земельным

участком под ним.

Адрес: Тамбовская область, Тамбовский район,

с.Кузьмино-Гать, ул.Тамбовская, д.57а.

Аукцион 83022,00 179200,00

4 Имущественный комплекс, в составе:

- здание Корпуса А, назначение: нежилое,

площадью 167,4 кв.м, количество этажей:1,

Кадастровый (условный) номер:

68:20:0000000:1408.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5.

Аукцион 35462000,00 -

- здание Корпуса Б, назначение: нежилое

здание, площадью 227,8 кв.м, количество

этажей:1. Кадастровый (условный) номер:

8:20:0000000:1411.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «а».

- здание Дома сторожа, назначение: нежилое,

площадью 41,8 кв.м, количество этажей:1.

Кадастровый (условный) номер:

68:20:6522001:0003:1244/В/20.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «ж».

- эстрада, назначение: нежилое, площадь:

136,7 кв.м., количество этажей:1.

Кадастровый (условный) номер:

68:20:6514001:35.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «м».

- корпус спальный кирпичный, назначение:

нежилое, количество этажей: 2, площадью

542,7 кв.м.

Кадастровый (условный) номер:

68:20:6514001:34.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «г».

- корпус кинотеатра, назначение: нежилое,

этажность:1, площадью 311,2 кв.м.

Кадастровый (условный) номер:

68:20:6514001:37

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «д».

- здание Корпуса спального, назначение:

нежилое, этажность:1, площадью 224 ,7 кв.м.

Кадастровый (условный) номер:

68:20:0000000:1414.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «б».

- трансформаторная подстанция, назначение:

нежилое здание, этажность:1, площадью 28,8

кв.м.

Кадастровый (условный) номер:

68:20:0000000:1409.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «н».

- насосная станция, назначение: нежилое,

этажность:1, площадью 14,4 кв.м. Кадастровый

(условный ) номер: 68:20:0000000:1410.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «о».

- сооружение водонапорная башня,

назначение: иное, этажность: 1, площадью 8,0

м2.

Кадастровый (условный)номер:

68:20:6514001:33.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «р».

- сооружение арт. скважина, назначение:

иное, этажность: 1, площадью 12,1 кв.м.

Кадастровый (условный) номер:

68:20:6514001:32.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «п».

 - здание сарая, назначение: нежилое,

этажность:1, площадью 133,3 кв.м.

Кадастровый (условный)

номер:68:20:0000000:1416.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «и».

- здание изолятора, назначение: нежилое;

этажность:1, площадью 69,5 кв.м.

Кадастровый (условный)номер:

68:20:0000000:1412.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «к».

- прачечно-душевой корпус, назначение:

нежилое, этажность:1, площадью 232,7 кв.м.

Кадастровый (условный)номер:

68:20:6514001:38.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «е».

-корпус спальный кирпичный, назначение:

нежилое здание, этажность:2, площадью 524,5

м2. Кадастровый (условный) номер:

68:20:6514001:36.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «в».

- здание столовой, назначение: нежилое,

этажность:1, площадью 413,5 м2. Кадастровый

(условный) номер: 68:20:0000000:1413.

Адрес (описание местоположения): Тамбовская

область, Тамбовский район, р.п.Новая Ляда,

ул.Санаторная, д.5 «л».

Земельный участок, категория земель: земли

особо охраняемых территорий и объектов.

Разрешенное использование: размещение

детского оздоровительного лагеря, для прочих

объектов лесного хозяйства. Площадь: общая

41100,0 кв.м. Кадастровый номер:

68:20:6522001:3.

Адрес: Тамбовская область, Тамбовский район,

р.п.Новая Ляда, ул. Санаторная, д.5

6 помещение, назначение: нежилое,

наименование: нежилое помещение,

площадь: 62,4 кв.м. Этаж № 1. Кадастровый

номер: 68:29:0308047:805. Адрес

(местоположение): Россия, Тамбовская

область, г.Тамбов, ул.им.Юрия Гагарина,

д.3а, пом.7.

Аукцион 349690 134161,29

 Итого сумма, поступившая от продажи в 2022 году составляет, руб. 313361,29